
Zavidov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.056691N, 13.620298E

Nadmořská výška: 461 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 378 ha

Počet obyvatel: 344 PSČ: 270 35

Adresa URL: www.obecni-urad.net/zavidov

Současnost obce Zavidov
V současnosti patří Zavidov ke středně velkým obcím mikroregionu Čistá-Senomaty. Západní polovina
vsi má zachovaný starobylý půdorys. Nověji osídlené území na východě poblíž rušné silnice druhé
třídy má ráz spíše městské výstavby. Ta byla naštěstí provedena v daném prostředí poměrně
citlivě, takže nekazí ráz starobylé vsi a okolní malebné krajiny.
Důležitou složkou obce je Sbor dobrovolných hasičů, který byl založen v roce 1890.
V parkové části vsi se nachází mateřská školka, která sídlí v nově zrekonstruované budově.
Původně byla škola jinde, ale stavba byla velká. Proto byla prodána pro potřeby Sociálního ústavu Šípy. V
současnosti zde sídlí Domov Domino, poskytovatel sociálních služeb.
 
V nedávné minulosti byl vystavěn vodovod, který vyřešil jednu z klíčových otázek dalšího rozvoje
Zavidova.
Důležitou událostí bylo také založení fotbalového klubu, který se postupně stal nejatraktivnější
organizací. Díky tomu bylo vybudováno nové fotbalové hřiště. První slavnostní výkop se uskutečnil v
roce 2002. Nyní je sportovní areál vybaven i moderními šatnami s příslušenstvím. Vedle šaten bylo roku
2007 postavené dětské hřiště a zabudovány stoly a lavičky pro posezení. V těsné blízkosti areálu je
nový soukromý jezdecký areál.
Zavidov je v současné době živá, po mnoha stránkách rozvíjející se obec. Na jejím katastrálním
území se nachází několik firem, které zaměstnávají zdejší obyvatele. Zajímavostí je, že zde v
nedávné době zahájila provoz firma, která se zabývá ekologickou výrobou elektrické energie, k čemuž
využívá bioplynovou stanici.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9079/zavidov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 11:47:09


